
Matematika - opakování a procvičování učiva 4.-8.2020 
 
Ahoj sedmáci, 
v tomto týdnu si zopakujeme předešlou část látky – Úprava poměru (krácení a rozšiřování). 
Navážeme na to další látkou, která se bude týkat opět poměru. Je možné, že natočím dvě videa 
(dvě nové látky) – bude toho tedy více J. Do emailu zase zašlu natočená videa, kde budou 
látky vysvětleny a k tomu úkoly k vypracování, které pošlete do emailu, jak jsme zvyklí.  
 

Výsledky z minulého týdne 
 



 
 



 
Příklad 51:34 jsem z nějaké důvodu nevypočítala, proto ho píši sem J  
51 : 34 = 3 : 2 



 



Vypočítej a odevzdej na email 
 
1. Uprav dané poměry na základní tvar 

 
 
2. Dané poměry rozšiř číslem 3, 4, 6 
a) 3 : 6   c) 11 : 15  e) 9 : 12  g) 2 : 7 
b) 10 : 3  d) 1 : 7   f) 2 : 3   h) 5 : 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Z pracovního sešitu 
str. 33/3 
str. 34/1 
 
Další úkoly dostanete opět v emailu s novou látkou.   


